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Motto: 

„Člověk, který dokáže ovládat své vášně, je pánem svého 

světa. Buď svým vášním poroučíme, nebo ony nám vládnou. 

Buďte raději kladivem než nákovou. (Sv. Dominik).“ 

Misijní most modlitby 
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Denní modlitba apoštolátu modlitby 

Nebeský Otče, kladu před Tebe celý dnešní den a ve spojení s Tvým 

Synem, který ve mši svaté neustále zpřítomňuje svou oběť 

za záchranu světa, Ti nabízím své modlitby, práce, utrpení i radosti. 

Duch svatý, který vedl Ježíše, ať je i mým průvodcem a dává mi sílu 

svědčit o Tvé lásce. Spolu s Pannou Marií, Matkou našeho Pána 

a Matkou církve, to vše přináším jako svou nepatrnou oběť zejména 

na úmysly Svatého otce a našich biskupů pro tento měsíc: 

Listopad 2024: 

▪ Úmysl papeže: Modleme se, aby všichni rodiče, kteří truchlí nad 

úmrtím syna nebo dcery, našli ve svém společenství podporu 

a získali od Ducha Utěšitele pokoj srdce. 

▪ Národní úmysl: Modleme se, aby ti, kdo dlouhodobě pečují 

o potřebné, nalézali prostor na obnovu svých sil v Božím slově, 

svátostech a přátelských vazbách.  

▪ Farní úmysl: Za dobrý průběh přípravy a oprav farního majetku. 

 

Anděl Páně…  

 

Slovo kněze 

Milí farníci, 

když píšu tento úvodník, létá venku při silném větru listí jak o závod. 

Za dveřmi máme listopad. Až někteří z vás budou tento úvodník číst, 

už tu listopad bude v plné parádě. Zatímco ze stromů mizí listí, 

z liturgického roku čas ukrajuje poslední týdny a dny.  

Jubilejní rok 2025 

Blíží se nám také rok 2025, který je v katolické církvi Jubilejním 

rokem, nebo též, chcete-li, milostivým létem. Rokem, kdy církev chce 

ještě více než obvykle zdůraznit Boží milosrdenství.  
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V době starozákonní bylo milostivé léto každých 50 let. Se začátkem 

veřejného působení Pána Ježíše se pojí právě vyhlášení milostivého léta. 

To Ježíšem vyhlášené milostivé léto se liší od všech předchozích tím, 

že vlastně nikdy neskončilo...  

Jak Pán Ježíš vyhlásil nikdy nekončící milostivé léto?  

Tak, že po svém křtu, postu a pokušení na poušti, kterému v síle 

Ducha svatého odolal, v synagoze v Nazaretě přečetl ze svitku knihy 

proroka Izajáše ona úžasná slova: 

„Duch Páně je nade mnou, proto mě pomazal, 

poslal mě, abych přinesl chudým radostnou zvěst, 

abych vyhlásil zajatým propuštění  

a slepým navrácení zraku, 

abych propustil zdeptané na svobodu, 

abych vyhlásil milostivé léto Páně.“ (Lk 4,18-19) 

A pak prohlásil: „dnes se naplnilo toto Písmo, které jste právě 

slyšeli.“ (Lk 4,21) 

Ono „dnes“ platí od té doby stále, už téměř 2000 let máme milostivé 

léto. Stojí za to, si ale čas od času tuto skutečnost připomenout, 

a k tomuto připomenutí slouží i vyhlašování jubilejních let. Církev 

v jistém slova smyslu existuje proto, že Pán Ježíš vyhlásil nikdy 

nekončící milostivé léto.   

Jak to vidí Panna Maria? 

Co považuji za podnětné je fakt, jak Panna Maria prožívala 

onu skutečnost naplnění Božích příslibů už o zhruba třicet let dříve. Ona, 

zřejmě rovněž s využitím starozákonních veršů, popisuje při setkání 

s Alžbětou neboli při takzvaném Navštívení Panny Marie, situaci 

z pohledu člověka, pro kterého Spasitel přišel.  

Náš pohled by se měl blížit Mariinu pohledu v tom smyslu, 

že Spasitel přišel pro ni i pro nás. Ona ho však vidí čistším pohledem, 

ona vidí jasně i to, co se nám může zdát zastřené. Právě proto nás její 
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slova mohou velmi inspirovat. Patrně první slyšela Mariino vyznání víry 

Alžběta. 

„Velebí, má duše Hospodina 

a můj duch jásá v Bohu, mém spasiteli, 

neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.“ (Lk 1,46-47) 

Maria tedy jásá nad Boží dobrotou, a tuto radost si nenechává pro 

sebe, ale dělí se o ni s Alžbětou! V dalších verších (Lk 1,48-55) Panna 

Maria chválí Boha za to, že pamatuje na slabé, potřebné a pokorné, 

že plní své sliby, že na jeho milosrdenství je opravdu spolehnutí. 

Samozřejmě přicházejí v životě chvíle, kdy jsme z různých, opravdu 

vážných, důvodů smutní. Ale tak nějak všeobecně, snad s výjimkou 

nějakých těžších období, by nás měl charakterizovat postoj, 

který se podobá onomu Mariinu chvalozpěvu Magnificat při setkání 

s Alžbětou. Co s touhle výzvou uděláme?    

O co tu jde? 

Některé starší katechismy začínaly otázkou: „Proč jsme na světě?“ 

Ano, o co především jde v našem pozemském životě? Právě období okolo 

památky všech věrných zemřelých nám připomíná pomíjivost a krátkost 

naší pozemské existence. O co tady na zemi jde? Můžeme to formulovat 

různě.  

Třeba tak, že jde o to, abychom rostli pro nebe, to znamená, abychom 

žili v čím dál hlubším spojení s Bohem Otcem skrze Krista v Duchu 

svatém. Aby rostla naše láska k Bohu i k lidem, aby zrála naše víra, 

abychom se stávali svatějšími.  

Jde o to, aby se náš pohled na druhé lidi, na sebe samé i na svět čím 

dál více blížil pohledu Božímu. Aby se nám „vrátil zrak“ a my abychom 

začali lépe vidět Boží záměry, radovali se z nich a přijali je za své. 

Abychom svěřili Kristu svůj život.  O to tu jde především. Cílem našeho 

pozemského putování je nebe, Bůh sám.  

P. Zdeněk Sedlák 
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Akce, události, nabídky, upozornění 

• Od října až do pouti bude jako obvykle kostnice přístupná pouze 

po předchozí domluvě.  

• Očekáváme zahájení druhé etapy opravy krovu na farním kostele. 

Na liturgii by oprava neměla mít žádný vliv.  

• Kurzívou uvádíme výběr ze zajímavých akcí mimo naši farnost. 

LISTOPAD 

 1. 11. (pátek) – slavnost Všech svatých; dopoledne pastorace 

nemocných v Nížkově; od 16:30 hod. ve farním kostele tichá 

adorace a možnost svátosti smíření; 1.11. odpoledne a 2.11. po celý 

den možnost získat při návštěvě kteréhokoliv kostela plnomocné 

odpustky, přivlastnitelné pouze pro duše v očistci, pokud se kromě 

tří obvyklých podmínek při návštěvě kostela pomodlí vyznání víry 

a Otčenáš  

 2. 11. (sobota) – vzpomínka na všechny věrné zemřelé; mše svaté 

se začátky v 7:30, 12 a 17:30 hod. 

 1. 11.-8. 11. – možnost získat po splnění tří obvyklých podmínek 

denně plnomocné odpustky, přivlastnitelné pouze pro duše 

v očistci, navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam, třeba jen 

v duchu, za zemřelé 

 7. 11. (čtvrtek) – dopoledne pastorace nemocných v Bukové; 

od 17 hod. ve farním kostele adorace za nová kněžská a řeholní 

povolání a další povolání ke službě v církvi   

 8. 11. (pátek) – dopoledne pastorace nemocných v Sirákově 

a Poděšíně 

 9. 11. (sobota) – na faře od 15 hod. misijní klubko 

 8.-10. 11. (víkend) nebo jen 9.11. – program „Mamka a dcera“ pro 

matky s dcerami ve věku 8-11 let, klášter Hoješín u Seče, provází 

Markéta Juzová, další viz https://marketajuzova.cz/prihlaska-

mamky-dcery1-hojesin/  

 14. 11. (2. čtvrtek) – ve farním kostele po mši svaté do 20 hod. 

Nikodémova noc (tichá adorace s možností přistoupit ke zpovědi 

nebo duchovnímu rozhovoru) 

 16. 11. (sobota) – setkání mládeže na faře od 18 hod. 

 15.-16. 11. – konference o evangelizaci, Praha-Dejvice, pastorační 

středisko (nelekněte se, nejde o vědeckou konferenci, ale o setkání, 
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založené na promluvách, workshopech, chválách, svědectví 

a slavení mše svaté; podmínkou účasti není vzdělání, ale aspoň 

troška touhy přinášet evangelium druhým)  

 17. 11. (neděle) – sbírka na podporu katolických médií 

 21. 11. (čtvrtek!!) – po mši svaté ve farním kostele krátká adorace 

do 18:15 hod. a následně na faře od 18:30 hod. společné setkání 

pastorační a ekonomické rady 

 23. 11. (sobota) – setkání dětí na faře od 14 hod. 

 22.-24. 11. (víkend) – víkend „Cetiletí“, Diecézní centrum života 

mládeže Vesmír, Deštné v Orlických horách   

 27. 11. – Červená středa – den připomínky všech pronásledovaných 

pro svou víru 

 30. 11.-1. 12. (sobota, neděle) – výstava betlémů na faře 

 

➢ Výhled do dalších měsíců 

 7.-8. 12 – předvánoční spaní dětí na faře 

 14. 12. (sobota) na faře od 14 hod. adventní duchovní obnova s R.D. 

Josefem Roušarem, zakončená mší sv. 

 15. 12. (neděle) – odpoledne rozšířená příležitost ke svátosti smíření  

 13.-15. 12. – víkend pro muže, klášter Želiv 

 29. 12. (neděle) – v 15 hod. v katedrále v Hradci Králové slavnostní 

zahájení Jubilejního roku 2025 (podobně i v jiných diecézích) 

 28. 12.2024 - 1. 1. 2025 – Evropské setkání mládeže Taizé v Tallinu 

(Estonsko) 

 17.-20. 1. 2025 – víkend pro ženy, klášter Želiv 

 28. 3.-30. 3.2025 – Národní pouť do Říma  

 

 Další nabídky akcí: viz např. www.vesmir.signaly.cz (Diecézní centrum 

života mládeže), www.cm-fatima.cz, www.klub-brno.wz.cz (Klub 

nezadaných katolíků; pouze pro nezadané), www.simeon.cz (stránky pro 

aktivní třetí věk), www.eljon.cz, www.credonf.cz, www.klasterkraliky.cz 

 

❖ Úklid fary: 9. 11. Holcmanová Zdena; 30. 11. Vlčková Anna 
Změny vyhrazeny 
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Okénko (nejen) pro princezny 

Moje Princezno, POTŘEBUJEŠ SI ODPOČINOUT 

Vím, že jsi často vyčerpaná. Slyším Tvé srdceryvné volání 

po nové energii, abys zvládla každý den. Moje unavená Princezno, 

musíš mi svěřit všechny své starosti a povinnosti. Odpočiň si, 

když Ti řeknu. Jsem Tvůj nebeský Otec a vím, co má holčička potřebuje. 

Naslouchej Tomu, který Tě miluje ze všech nejvíc a všechno o Tobě ví. 

Chci, abys udělala krok víry a každý týden sis vyhradila jeden den 

na to, aby sis odpočinula od veškeré práce. Pokud mě v tom poslechneš, 

rozmnožím Tvůj čas a nadpřirozeně Ti dodám energii, abys v dalších 

dnech všechno stihla. Uvítej to jako příležitost nechat odpočinout svou 

mysl, tělo a ducha. Považuj to za můj láskyplný dar a uvolni se ve mně! 

 

S láskou 

Tvůj Král a Tvé Útočiště 

 

Milostné dopisy od Tvého Krále Milované Princezně - S. R. Shepherd 

Okénko (nejen) pro mládež  

Učitel 

   Bývalý učitel se setká s jedním mladíkem, který se ho ptá: 

„Vzpomínáte si na mě?“ Učitel řekne, že ne. Tak mu mladík prozradí, 

že byl jeho žákem. 

   A ten starý učitel se ho zeptá: „Opravdu? A co děláš?“ Mladík odpoví: 

„Jsem učitel.“ „To je hezké, tedy jako já?“ podotkne učitel. „No, ano. 

Vlastně jsem se stal učitelem, protože jsem chtěl být jako vy.“ 

   Starý učitel zvědavě požádá mladíka, aby mu vyprávěl, jak se to stalo. 

A mladík mu vypráví tento příběh. 

   „Jednou přišel můj spolužák do školy s krásnými hodinkami a já jsem 

mu je ukradl. Zanedlouho si toho můj kamarád všiml a postěžoval 

si učiteli, to jste byl vy. A vy jste řekl třídě: „Při dnešním vyučování byly 
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vašemu spolužákovi ukradeny hodinky. Kdo je ukradl, ať je prosím 

vrátí.“ 

   Já jsem je ale nevrátil, protože jsem nechtěl. Vy jste pak zavřel dveře 

a řekl nám, ať se všichni postavíme a zavřeme oči, že nám postupně 

prohledáte kapsy. Tak jsme si stoupli a vy jste postupně hledal, a když 

jste došel ke mně, našel jste hodinky a vzal jste si je. Pak jste prohledal 

ještě všechny zbývající kapsy, a nakonec jste řekl: „Můžete otevřít oči, 

hodinky jsem našel.“ 

   Nikdy jste mi nic neřekl, a i když jste mi nikdy nevynadal, dostal jsem 

od vás pořádnou lekci. Díky vám jsem pochopil, že takhle jedná skutečný 

vychovatel. Pamatujete se na tu událost, pane učiteli?“ 

   A učitel odpoví: „Pamatuji na ty ukradené hodinky a jak jsem hledal 

ve všech kapsách, ale tebe jsem si nepamatoval, protože jsem měl 

při hledání také zavřené oči.“ 

 

Toto je podstatou výchovy. Jestli musíš pro nápravu chyb někoho 

ponižovat, neumíš učit. 

 

(B. Ferrero: Požehnání pro duši) 

Okénko (nejen) pro seniory   

Máme k dispozici pouze tento jediný život 
Máme k dispozici pouze tento jediný život. Dalo by se říci, že je jako 

záblesk asteroidu, který náhle vlétá do zemské atmosféry z nekonečných 

kosmických prostorů. Následkem tření o hustou zemskou atmosféru 

se rozžhaví a zazáří nádherným světlem, aby opět zmizel ze zorného 

pole, jakmile opustí zemský atmosférický obal. 

S touto pouhou jedinou šancí prošli někteří lidé svým životem krásně 

a vykonali v něm mnoho dobrého, zazářili na způsob meteoritu 

tak velikou láskou, že jí po sobě zanechali velké množství ještě i po svém 

odchodu. Ovšem najdou se i lidé, kteří svůj život prohráli. Byli jako 

meteorit, který se vůbec nevznítil, nevydal světlo a nezanechal za sebou 

stopu dobra a lásky. Jejich časný stav i věčný úděl líčí dramatickými 
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výrazy apoštol Juda. „Jsou to mraky bez vody, sem tam honěné větry, 

stromy stojící na podzim bez plodů, dvakrát odumřelé, vykořeněné, 

divoké mořské vlny, které jako pěnu vyvrhují svou špínu, bludné hvězdy, 

pro které je navěky připravena nejhlubší tma“ (Jud 12-13). 

„Mám jen jediný způsob, jak ti Ježíši dokázat svou lásku: budu sypat 

květy, to znamená, že nevynechám žádnou příležitost k oběti, žádný 

pohled, žádné slovo; využiji i ty nejnepatrnější věci a budu je konat 

s láskou.“ 

sv. Terezie od Dítěte Ježíše 

Na prahu věčnosti nám nezůstane to, co jsme si vydělali, ale to, 

co jsme rozdali. 

  Papež František 20. 1. 2019 

„Bezvýznamné“ projevy lásky přežijí naši smrt. 

Evangelní skutky jsou vskutku tím jediným, co odolá destrukci smrti: 

projev něhy, velkodušná pomoc, čas strávený nasloucháním, návštěva, 

dobré slovo, úsměv… 

Nám se tyto skutky mohou jevit jako bezvýznamné, ale v Božích 

očích jsou věčné, protože láska a soucit jsou silnější než smrt. 

Papež František 1. 11. 2015  

Zdroj: www.pastorace.cz,vybrala: Jana Vosmeková 

Inspirace ke svatosti 

Svatá Alžběta Catez 
- karmelitka, hudebnice 

Kdy žil: 1880–1906 

Liturgický svátek: 9. 11. 

Stupeň slavení: připomínka 

Patron:  

Alžbětin život byl vášnivý a strhující od začátku až do konce. Už jako 

malá měla velice výbušnou povahu a bylo z ní pěkné čertovo kvítko. 

Často bojovala se svým vlastním srdcem, které ji příliš vyvádělo z míry 

kvůli kdejaké drobnosti. 

http://www.pastorace.cz/Tematicke-texty/Nasim-prijmenim-je-Buh-protoze-jsme-deti-Bozi-Spolecenstvi-svatych-papez-Frantisek.html
http://www.pastorace.cz/Tematicke-texty/Nasim-prijmenim-je-Buh-protoze-jsme-deti-Bozi-Spolecenstvi-svatych-papez-Frantisek.html
http://www.pastorace.cz/
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Byla děvče jako každé jiné, pocházela z důstojnické rodiny, a nebýt její 

velké lásky k Bohu, možná bychom o ní četli v encyklopedii hudebních 

umělců. Byla vynikající pianistkou, milovala hudbu. Při hře na klavír 

říkávala své kamarádce: „Když se nedokážu déle modlit, hraji: dělám to 

pro dobrého Boha." 

Její život byl plný radosti, lidé ji milovali, protože byla tak přirozená 

a spontánní. Maminka se těšila, že z ní bude umělkyně a dobře se vdá. 

Alžběta zatím ale vnitřně toužila po úplně jiném životě. Po hlubokém 

životě s Bohem. A tak trpělivě čekala, až dosáhne plnoletosti, aby 

uskutečnila plán, který pro ni Bůh přichystal. Mezitím se snažila krotit 

svoji vášnivou a výbušnou povahu. 

Roku 1899 ji matka našla ideální partii, jenže to už Alžběta hluboce 

milovala Krista. A tak nakonec i maminka ustoupila a ona vstoupila 

do kláštera na Karmelu, kde našla, co hledala. 

„Cítím okolo své duše tolik lásky! Je to jako oceán, do kterého se vrhám 

a v němž se ztrácím... Nezbývá mi než milovat Jej a nechat se Jím 

milovat." Pochopit její hluboký vnitřní život je složité, milovala Boží 

Trojici, žila uvnitř svého srdce, kde přemítala o Bohu, o své lásce k němu. 

To místo bylo pro ni kouskem nebe na zemi. Jako řeholní jméno si zvolila 

Marie Alžběta od Trojice. 

Na Karmelu žila pět let, bohužel ve svých pětadvaceti onemocněla a její 

stav se den co den zhoršoval. Trápila se velkými bolestmi a lékaři 

nemohli na její nemoc najít správný lék. Nebylo to pro ni jednoduché, 

poslední dny svého života proležela na lůžku, nemohla téměř jíst ani pít, 

přesto se nevzdávala. Jediné, co jí zbylo, byla obrovská láska k Bohu. 

Roku 1906 zemřela a roku 2016 byla svatořečena. 

„Izidoor“ 
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Mše svaté s intencemi v listopadu 2024 

Pátek 1. listopadu 

Slavnost všech svatých 
17:30 Za dar víry pro děti a mládež 

Sobota 2. listopadu 

Vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé 

7:30 Za papeže 

12:00 Za všechny zemřelé 

17:30 Za Oldřicha Němce a Jaroslava 

Němce a dvě rodiny Němcovy, jejich 

rodiče, rodiče Fišarovy a živou i 

zemřelou přízeň 

Neděle 3. listopadu  

31. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Za Boženu Dobrovolnou, manžela, 

rodiče, dva švagry, Jiřího Němce, 

rodiče Janákovy a duše v očistci 

10:00 (Sirákov) Za Miroslava Peřinu, jeho 

rodiče, za Blanku Peřinovou, rodiče 

Růžičkovy a za duše v očistci 

Pondělí 4. listopadu 

Památka sv. Karla  

Boromejského, biskupa 

17:30 Za Bohuslavu Filipovou, Jana a 

Ludmilu Pospíchalovy a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Úterý 5. listopadu 
17:30 Za Vladimíra a Annu Pibilovy a 

celý rod, rod Prchalů a duše v očistci 

Středa 6. listopadu 
17:30 Za členky Modliteb matek a na 

úmysly jejich modliteb 

Čtvrtek 7. listopadu 
17:30 Za nová kněžská a řeholní povolání 

a další povolání ke službě v církvi 

Pátek 8. listopadu 17:30 Na dobrý úmysl a za duše v očistci 

Sobota 9. listopadu 

Svátek posvěcení  

lateránské baziliky 

7:30 Za rodinu Mokrých, Rybovu, 

Haincovu, Husákovu a všechny 

příbuzné 

Neděle 10. listopadu 

32. neděle v mezidobí 

7:00 Za farnost 

8:30 Na poděkování za přijaté milosti 

s prosbou o Boží ochranu a přímluvu 

Panny Marie pro celou rodinu 

10:00 (Sirákov) Za Marii a Bedřicha 

Jarošovy, děti a jejich rodiny 
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Pondělí 11. listopadu 

Památka sv. Martina,  

biskupa 

17:30 Za Josefa Eliáše, rodiče, 

sourozence, rodiče Kašpárkovy a duše 

v očistci 

Úterý 12. listopadu 

Památka sv. Josafata,  

biskupa a mučedníka 

17:30 Za rodiče Vlčkovy, syna, zetě a 

celou živou i zemřelou přízeň 

Středa 13. listopadu 

Památka sv. Anežky 

České, panny 

17:30 Za Vojtěcha Baumruka, Františka 

Čejku, živou i zemřelou přízeň a duše 

v očistci 

Čtvrtek 14. listopadu 

17:30 Za Josefa Pokorného, zetě, rodiče, 

sestru, rodinu Filipovu a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Pátek 15. listopadu 17:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Sobota 16. listopadu 7:30 MŠE SVATÁ NEBUDE 

Neděle 17. listopadu 

33. neděle v mezidobí 

7:00 Za rodiče Vomlelovy, syna, celý rod, 

a rod Musilů, rodiče Vlčkovy, Boží 

ochranu pro celou rodinu a za duše v 

očistci 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za Lubomíra Černého, 

jeho rodiče, za Františka a Marii 

Růžičkovy a živou a zemřelou přízeň 

Pondělí 18. listopadu 

Posvěcení římských 

bazilik  

sv. Petra a Pavla 

17:30 Za Bohuslava Eliáše, rodiče, 

sourozence, rodiče Kašpárkovy, jejich 

sourozence a duše v očistci 

Úterý 19. listopadu 

17:30 Za Josefa a Marii Pátkovy, za 

rodinu Laštovičkovu a za všechny živé 

i zemřelé Pátkovy 

Středa 20. listopadu 

17:30 Za Jiřího Pospíchala, Františka 

Březinu, 3 bratry, rodiče, rodiče 

Landovy a celou živou i zemřelou 

přízeň 
Čtvrtek 21. listopadu 

Památka zasvěcení Panny 

Marie v Jeruzalémě 

17:30 Za Václava Vlčka, rodiče a duše 

v očistci 
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Pátek 22. listopadu 

Památka sv. Cecilie, 

panny a mučednice 

17:30 Za Cecilii Kohoutovou, manžela, 

rodiče, dcery a zetě a celou živou i 

zemřelou přízeň 

Sobota 23. listopadu 
7:30 Za rodinu Frömlovu, Šenkýřovu, 

Hnátkovu a Javorovu 

Neděle 24. listopadu 

Slavnost Ježíše Krista 

Krále 

7:00 Za Josefa a Boženu Kubovy, jejich 

dceru, syna, rodiče a ostatní živé i 

zemřelé členy rodiny 

8:30 Za farnost 

10:00 (Sirákov) Za rod Čeplů a Musilů a 

duše v očistci 

Pondělí 25. listopadu 

17:30 Za Emilii a Jaroslava Zikmundovy, 

jejich rodiče, sourozence a duše 

v očistci 

Úterý 26. listopadu 

17:30 Za Josefa Vlčka, rodiče a vnuka 

Davida, za rodiče Karla a Marii 

Sobotkovy, Anežku a celou živou 

rodinu 

Středa 27. listopadu 

17:30 Za lidi pronásledované pro víru 

nebo původ a za milost obrácení pro 

jejich pronásledovatele 

Čtvrtek 28. listopadu 
17:30 Za Josefa Šorfa, rodiče, rodiče 

Puchýřovy a duše v očistci 

Pátek 29. listopadu 

17:30 Za rodiče Laštovičkovy, jejich 

rodiče, zemřelé děti, zetě a snachy a 

celou živou i zemřelou přízeň 

Sobota 30. listopadu 

Svátek sv. Ondřeje, 

apoštola 

7:30 Za zesnulé Ludmilu Sumcovou a 

Zdeňka Sedláka a živé i zemřelé 

z těchto rodin 

 

Změny vyhrazeny 

Tabulka lektorů v listopadu 2024 

PÁ 1           

SO 2           
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NE 3 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Špaček J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Jindrová V. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 4     Jindrová V.     

ÚT 5     Bártová J.     

ST 6     Laštovičková M.     

ČT 7     Chromá H.     

PÁ 8           

SO 9           

NE 10 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová M. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Havlíčková V. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 

  

PO 11     Jindrová V.     

ÚT 12     Bártová J.     

ST 13     Holcmanová Z.     

ČT 14     Chromá H.     

PÁ 15           

SO 16           

NE 17 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Holcmanová Z. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Vosmeková J. 

přímluvy 7:00 Eliáš B. 8:30 Dočekalová M. 

  

PO 18     Jindrová V.     

ÚT 19     Bártová J.     

ST 20     Laštovičková M.     

ČT 21     Chromá H.     

PÁ 22           

SO 23           

NE 24 

1. čtení 7:00 Wasserbauerová M. 8:30 Bártová J. 

2. čtení 7:00 Brukner J. st. 8:30 Linhartová M. 

přímluvy 7:00 Brukner Jakub 8:30 Bártová L. 
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PO 25     Jindrová V.     

ÚT 26     Bártová J.     

ST 27     Holcmanová Z.     

ČT 28     Chromá H.     

PÁ 29           

SO 30           

Zdena Holcmanová 

Tweetuj s Bohem 

Můžu být dobrým křesťanem i bez církve? 

Nemůžeme to celé zvládnout sami. Potřebujeme Boha, aby nám pomáhal 

žít dobrým životem. A on nám pomáhá skrze církev. Dalo by se říct, 

že katolická církev je taková dálnice do nebe. Věřící mohou skrze 

svátosti a vedení církve mnohem snadněji nalézt cestu životem ke svému 

cíli v Bohu. Nedochází však k tomu automaticky: my sami se musíme 

snažit žít správně. Nezapomeň, že někdy na dálnici dochází k vážným 

nehodám! V této analogii však mohou být alternativy k členství v církvi 

ještě mnohem riskantnější: nekatolíci jsou závislí na klikatých silnicích 

druhé třídy, na kterých se mohou snadno ztratit. 

BEZ CÍRKVE NE 

Ježíše nelze od církve oddělit. Ježíš založil církev proto, aby se skrze ni 

„ukázala přerozmanitá Boží moudrost“ (Ef 3,10). Jelikož církev 

zastupuje Ježíše, ten, kdo pronásleduje ji, pronásleduje také jeho  

(Sk 9,4-5; 26,14-15). Ježíš řekl svým učedníkům, že ti, kteří odmítají je, 

odmítají také jeho (Jan 15,18-21). Sv. Cyprián ve 3. století řekl, že Bůh 

nemůže být tvůj otec, pokud církev není tvoje matka. Také řekl, že bez 

spojení s církví nemůže být nikdo spasen! A sv. Pavel prohlásil, že nikdo 

nemůže být spasen bez Ježíše (Sk 4,12). Kdo odmítá církev, odmítá 

Ježíše, a proto nemůže být spasen (Lk 10,16). To neznamená, že lidé, 

kteří bez vlastního zavinění nejsou katolíky, jsou automaticky ztracení a 

neexistuje pro ně žádná budoucnost s Bohem. Ukazuje to však, jak je 

církev důležitá! Je to vlastně docela logické, když si uvědomíme, že Ježíš 

založil církev proto, aby všechny přivedl k sobě. 
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BLÍZKÝ VZTAH 

Vztah mezi církví a Ježíšem je tak silný, že jej sv. Pavel přirovnává 

k lásce mezi mužem a ženou (Ef 5,25). Pokud chceme mít s Ježíšem 

blízký vztah, musíme být také v jednotě s církví. Jsme také samozřejmě 

vybízeni k tomu, abychom církev milovali tak, jak ji miluje Ježíš! Ježíš 

chce, abychom s ním a mezi sebou navzájem byli spojeni tak pevně jako 

větve vinné révy, které by jinak nemohly žít (Jan 15,5). Papež Benedikt 

XVI. řekl, že církev je „společenství života s Ním a jedněch s druhými“. 

DOSTANOU SE NEKATOLÍCI DO NEBE? 

Ježíš ustanovil církev proto, abychom mohli žít svůj život dobře a dostali 

se do nebe. Skrze církev dostáváme ve svátostech jeho sílu, správný 

výklad jeho slova a pomoc při závažných rozhodnutích. V těžkých 

životních situacích je nám oporou i církevní společenství. Ježíš by chtěl 

dát tuto nezbytnou pomoc církve všem. Je proto naší povinností dělit se 

s ostatními o to, že je důležité být v katolické církvi. 

Bůh „chce, aby se všichni lidé zachránili a (došli) k poznání pravdy“ 

(1 Tim 2,4). Zatímco se my sami snažíme tohoto cíle dosáhnout, 

nesoudíme ty, kteří ještě Ježíše a církev nepoznali. Každý si zaslouží naši 

úctu, protože je stvořen k obrazu Božímu (Gn 1,26), Věříme, že 

budoucnost těch, kteří Ježíše neznají, i těch, kteří ho neznají stejným 

způsobem jako my, spočívá v rukou Boha, který je miluje. 

NÁSLEDUJ CIRKEV 

Pokud někoho skutečně miluješ, jsi za něj ochotný/á položit život. 

Přestáváš žít jenom sám pro sebe a začínáš žit i pro toho druhého. Totéž 

platí i tehdy, když skutečně milujeme Ježíše. Být křesťanem je paradox: 

nacházíme sami sebe tehdy, když sami sebe ztratíme. Pokud následujeme 

Ježíše tak, že žijeme podle toho, co nás učí církev – i když je to někdy 

velmi těžké, objevujeme v sobě to nejlepší. Ježíš nás zve k tomu, 

abychom na sebe vzali svůj kříž, umřeli vlastní hříšnosti, a tak získali 

věčný život. Slibuje také, že ten, kdo se vzdá dokonce dobrých věcí, jako 

je rodina nebo majetek, „dostane stokrát víc“ (Mr 19,29). Jak řekl 

sv. Pavel: „Ted' sice pro vás trpím, ale raduji se (z toho), protože tím na 
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svém těle doplňuji to, co zbývá vytrpět (do plné míry) Kristových útrap; 

(má z toho prospěch) jeho tělo, to je církev“ (Kot 1,24). 

Ježíš založil církev jako spolehlivou cestu k Bohu se vším, 

co potřebujeme, abychom dosáhli cíle našeho života v nebi. 

 

Převzato z knihy Tweetuj s Bohem, upraveno 

Nové přírůstky ve farní knihovně 

Žalmy v překladu Václava Renče 

Překlad Václava Renče se v mnohém podobá překladu liturgickému. 

Přesto stojí za to jeho překlad číst, protože jako básník používá svůj 

osobitý styl. Když nakladatelství Paulínky připravovalo toto vydání, 

doplnili navíc z jiného zdroje Renčův překlad vysvětlujícími úvody 

a modlitbami, které se jednotlivými žalmy inspirují. Tato doplnění 

mohou pomoci těm, kdo by chtěli tuto knihu využít k modlitbě, rozjímání 

či studiu. 

P. Zdeněk Sedlák 

Z deníku venkovského faráře 7 

     Uzdravení, která stojí za zmínku 2  

Jeden případ půlstoletí starý. Od naší farnice, paní Ludmily Vystrčilové 

jsem slyšel o zázračném uzdravení její maminky, paní Ludmily Pokorné, 

rozené Mokré, rok narození 1921. Když bylo paní Pokorné asi 50 let, 

trpěla velkými bolestmi rukou, které pocházely od krční páteře. Bolesti 

byly tak silné, že i velmi špatně spala. Vydala se na pouť na Svatý Hostýn 

a už doma a pak po cestě, při výstupu i u studánky na přímluvu Panny 

Marie prosila Boha o uzdravení. Omyla se u zázračné studánky vodou. 

Bůh vyslyšel její modlitby. Od té doby, co se vrátila z pouti domů, 

ji už ruce ani krční páteř nikdy nebolely. A to prosím dalších asi 40 let 

až do její smrti.  Chvála Bohu za toto uzdravení. 

Jeden případ zhruba čtrnáct let starý. Od puberty jsem trpěl silnou sennou 

rýmou. Občas jsem musel odněkud, kde právě kvetly trávy, odjet jinam. 

Když jsem po třicítce uvěřil více v Boha a začal více žít z víry, potíže 
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se trochu zmírnily. Pochopitelně jsem za to byl rád, ale nevěnoval jsem 

tomu větší pozornost. V roce 2009 jsem podal na jaře přihlášku 

do kněžského semináře a na podzim jsem vstoupil do Teologického 

konviktu v Olomouci. Tam jsme měli velký čas i prostor pro modlitbu 

a rozvoj života z víry, prohloubení vztahu s Bohem.  

Když jsem přijel na Velikonoce 2010 k našim, ženy ve farnosti mi říkaly: 

„Co tam s vámi v té Olomouci dělají, vy celý záříte?“ Nebral jsem je moc 

vážně, myslel jsem si, že mi hlavně chtějí udělat radost a povzbudit mne. 

I když jsem se skutečně cítil šťastnější. O letních prázdninách 2010 jsem 

pak procházel jedním místem, kde byly rozlehlé louky. A teprve po dvou 

či třech hodinách jsem poprvé a zcela ojediněle kýchnul. A pak jsem tam 

zase mohl chodit další hodinu, než jsem znovu ojediněle kýchnul. 

Kdo někdy trpěl sennou rýmou, tuší, jaká to byla úleva. Tehdy jsem 

si uvědomil, že „tam v Olomouci“ se mnou Bůh opravdu něco krásného 

dělal, a tím, že jsem ho více vpustil do svého života, tak se mi zároveň 

velmi zmírnila alergie. Chvála Bohu za toto uzdravení.   

Jeden velmi čerstvý případ. Když jsem byl letos v druhé polovině srpna 

na dovolené, zmínil přede mnou místní kněz, že předchozí neděli v jejich 

kostele svědčila jedna farnice o tom, že po modlitbách za uzdravení, které 

se konaly na jiném místě týden předtím v sobotu nebo v neděli, už čtyři 

dny nemá astma. Chvála Bohu za toto uzdravení.  

Uzdravení je veliký dar. Tím spíše zázračné uzdravení. A my ten dar 

zázračného uzdravení jakožto dar někdy plněji doceníme, když nenastane 

okamžitě, ale s nějakým, byť třeba jen několikadenním časovým 

odstupem. S odstupem, který nám dává silnější vědomí svrchované Boží 

moci.  

Božím cílem ovšem není darovat nám jen zdravíčko nebo pár let 

pozemského života navíc. Bůh nám chce dát mnohem víc! Chce 

povzbudit naši víru, aby nám mohl darovat sám sebe a s tím spojený život 

věčný.      

P. Zdeněk Sedlák 
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Výnosy účelových sbírek v naší farnosti v červenci až září 2024 

Na podkladě usnesení pastorační rady uvádíme níže výnosy účelových 

sbírek v červenci až září 2024.  

 

Datum Účel Částka 

14. července sbírka na Yashavantha ad. potřebné 9 487,-  

do 28. července pokladnička na Farní list  1 583,- 

4. srpna sbírka na afrického bohoslovce 14 556,- 

25. srpna sbírka na opravu krovů vč. 

dodatečných darů 

50 112,- 

do 29.srpna pokladnička na Charitu pro Ukrajinu 1 220,- 

do 29.srpna pokladnička na misie 1 846,- 

15. září sbírka na církevní školství v naší 

diecézi 

10 035,- 

do 23. září pokladnička na Farní list 1 548,- 

29. září sbírka na pomoc postiženým 

povodněmi 

81 965,- 

do 29. září pokladnička na opravy kostnice 5 230,- 

  

Stav našich účtů: ke dni 30. září 2024 měla naše farnost u ČSOB dva 

účty, jeden běžný a druhý spořící. Na běžném účtu byl k tomuto dni stav 

407 200,60 Kč (v tom je ovšem již započtena dotace 250 000,- Kč na 

opravu krovů). Na spořicím účtu, úročeném sazbou 2,40 % p.a. stav 

340 593,22 Kč. Na krátkodobém termínovaném vkladu u ČSOB, 

úročeném sazbou 3,20 % pak měla naše farnost ke dni 30.9. po připsání 

úroků částku 410 499,00 Kč. Zároveň vám všem chci na tomto místě 

poděkovat za příspěvky do sbírek a další dary. 

Bůh vám všem oplať vaši štědrost.  

P. Zdeněk Sedlák 
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Misijní jarmark 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka příštího čísla farního listu je 16. listopadu 2024 

Změna uvedených údajů vyhrazena (nutno sledovat ohlášky). Neprodejné! 
Náklady na jeden výtisk činí 17 Kč. 
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